
 
 

 
 
 
 
 
 

Výzva pro předkládání 

individuálních projektů OP LZZ 

 

PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST 

WWW.ESFCR.CZ 

 
 

 
 

 



 

Výzva č:   C6              Datum vyhlášení výzvy:   1.10.2013          Vyhlašovatel: Odbor implementace  
                                                                                                                                  fondů EU MPSV ČR 
Verze č: 01                  Datum platnosti výzvy:  29.11.2013          Stránka:          2 z 6 

 

 

 

Název subjektu (vyhlašovatele): Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Název odboru/úseku (vyhlašovatele): Odbor implementace fondů EU 

Role v implementační struktuře OP LZZ: Zprostředkující subjekt 

 

vyhlašuje: 
 

 

VÝZVU 

pro předložení INDIVIDUÁLNÍHO PROJEKTU v rámci 

OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST 

pro: FDV - Fond dalšího vzdělávání p. o. MPSV 

 

Číslo výzvy: C6 

 

Název výzvy: Výzva pro předkládání IP 3.1 - Předložení individuálního projektu FDV  
Název a číslo prioritní osy: 3 Sociální integrace a rovné příležitosti 
Název a číslo oblasti podpory: 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1. Globální a specifické cíle oblasti podpory: 
 

Globální cíl: 

Sociální začleňování sociálně vyloučených osob a osob ohrožených sociálním vyloučením, 
včetně odstraňování bariér v jejich přístupu ke vzdělávání a k zaměstnání, cestou zajištění 
a zvyšování dostupnosti, kvality a kontroly služeb.  
 
Specifické cíle: 

 Přímá podpora osob ohrožených sociálním vyloučením nebo vyloučením ze 
společnosti a z trhu práce. 

 Podpora oblasti prevence sociálního vyloučení a oblasti prevence kriminality. 

 Podpora systémových aktivit v systému sociálních služeb především ve vztahu 
k zákonu o sociálních službách, souvisejícím právním normám a k transformaci 
sociálních služeb. 



 

Výzva č:   C6              Datum vyhlášení výzvy:   1.10.2013          Vyhlašovatel: Odbor implementace  
                                                                                                                                  fondů EU MPSV ČR 
Verze č: 01                  Datum platnosti výzvy:  29.11.2013          Stránka:          3 z 6 

 

 

 

2. Popis výzvy 
 

2.1. Podporované činnosti: 

 

Systémová podpora sociálních služeb a subjektů působících v sociální oblasti a 
podpora nástrojů umožňujících aplikaci zákona o sociálních službách a dalších 
právních norem  

 

Jedná se především o činnosti zaměřené na: 

 systémové nástroje pro zavádění nových forem podpory v oblasti sociální 
integrace; 

 systémové nástroje a procesy v oblasti sociální integrace. 

 

2.2. Cílové skupiny: 
 
Cílové skupiny osob sociálně vyloučených nebo ohrožených sociálním vyloučením. Jedná se 
především o tyto cílové skupiny 
 
A/ cílové skupiny osob 

 osoby pečující o osobu blízkou - fyzické osoby pečující o osobu, která je příjemcem 
příspěvku na péči, a která je z různých příčin ohrožena sociálním vyloučením 

 
B/ cílové skupiny organizaci 

 zadavatelé sociálních služeb  

 orgány veřejné správy působící v oblasti sociální integrace; 
 
 

2.3. Vymezení žadatelů o finanční podporu: 
 
Fond dalšího vzdělávání p.o. 
 

2.4. Doba trvání realizace individuálních projektů: 
Doba trvání projektu musí být stanovena tak, aby projekt byl ukončen nejpozději ke 

dni 30. 06. 2015. 
 

2.5. Limity finanční podpory: 
Na tuto výzvu je určeno celkem 20.000.000 Kč, z toho 17.000.000 Kč z ESF a 3.000.000 Kč 
z národních zdrojů. 
Maximální objem finančních prostředků na projekt je 20.000.000 Kč. Podpora bude 
poskytována formou nevratné finanční pomoci, přímým přidělením prostředků a může 
dosáhnout až výše 100% způsobilých výdajů projektu.  
 

2.6. Limity křížového financování: 
 Maximální objem prostředků, které mohou být v rámci výzvy přiděleny na realizaci 

projektů, je 20.000.000 Kč, 

 Maximální objem prostředků, které mohou být v rámci výzvy přiděleny pro křížové 
financování, je 5 % prostředků alokovaných na výzvu, tj. 1.000.000,- Kč. 



 

Výzva č:   C6              Datum vyhlášení výzvy:   1.10.2013          Vyhlašovatel: Odbor implementace  
                                                                                                                                  fondů EU MPSV ČR 
Verze č: 01                  Datum platnosti výzvy:  29.11.2013          Stránka:          4 z 6 

 

 

 

 
2.7 Nepřímé náklady 
 
V rámci této výzvy budou uplatněna pravidla pro nepřímé náklady. V rámci rozpočtu projektu 
se způsobilé nepřímé náklady vyjadřují v jednotkách procent vzhledem k celkovým 
způsobilým přímým výdajům po odečtení výdajů na křížové financování. V každé projektové 
žádosti je nutné nepřímé náklady vyčíslit. Podíly nepřímých nákladů na celkových přímých 
způsobilých výdajích bez křížového financování jsou pro tuto výzvu následující: 

 

Objem přímých výdajů (bez výdajů, které 
spadají do křížového financování) 

Procento nepřímých nákladů 

do 4 mil. Kč včetně 18 % 

nad 4 mil. Kč do 6 mil. Kč včetně 16 % 

nad 6 mil. Kč do 10 mil. Kč včetně 14 % 

nad 10 mil. Kč do 15 mil. Kč včetně 12 % 

nad 15 mil. Kč  10 % 

 
Pokud je podíl kapitoly Nákup služeb na celkových přímých způsobilých výdajích projektu 
vyšší než 60 %, snižuje se výše uvedené procento nepřímých nákladů na polovinu (tj. 9%, 8 
%, 7 %, 6 %, nebo 5 %). Pokud je podíl kapitoly Nákup služeb na celkových přímých 
způsobilých výdajích projektu vyšší než 90 %, nejsou nepřímé náklady hrazeny. Žádné jiné 
procentuální vyjádření nepřímých nákladů není možné.  

Pozor! – Nepřímé náklady projektu jsou náklady, které nejsou nebo nemohou být 
jednoznačně spojené s konkrétní aktivitou daného projektu. Tyto náklady zahrnují zejména 
náklady spojené s administrací projektu.  

Podrobnosti k vymezení nepřímých nákladů projektu jsou uvedeny v Metodice způsobilých 
výdajů OP LZZ, která je zveřejněna na www.esfcr.cz.  

 
Žadatel vypočtenou výši nepřímých nákladů dle povinné přílohy č. 1 zapíše do položky 04.06 
Jiné výše neuvedené náklady v kapitole č.4  Místní kancelář/náklady projektu. Tuto položku 
označí jako nepřímé náklady projektu s jednotkou 1 a názvem jednotky projekt. 
 

3. Místo realizace individuálních projektů: 
 
Místem dopadu realizace projektu je celé území České republiky, mimo území Hlavního 
města Prahy. 
 
 

4. Typ individuálního projektu: 
 
Individuální projekt systémového charakteru. 
 
 
 
 
 

http://www.esfcr.cz/


 

Výzva č:   C6              Datum vyhlášení výzvy:   1.10.2013          Vyhlašovatel: Odbor implementace  
                                                                                                                                  fondů EU MPSV ČR 
Verze č: 01                  Datum platnosti výzvy:  29.11.2013          Stránka:          5 z 6 

 

 

5. Popis individuálního projektu:  
 
Projekty založené na přímém přidělení prostředků programu na rozvoj národních politik a 
programů a na modernizaci, rozšíření kapacity a kvality nabídky veřejných služeb v oblasti 
sociální integrace, na navržení nových systémů nebo na úpravu a zefektivnění stávajících 
systémů a na jejich zavádění do praxe. 
 

6. Termín výzvy:  
 
Žádost je možné podat od 3.10.2013 do 29.11.2013.  

 
7. Způsob, místo a termín předložení návrhu individ. projektu: 
Žádost předložte ve dvojím vyhotovení v listinné podobě vytištěnou oboustranně (1x originál, 
1x kopie). Formulář je k dispozici na webových stránkách www.eu-zadost.cz nebo www.eu-
zadost.eu. Na těchto internetových stránkách jsou k dispozici „Pokyny Řídícího orgánu", 
které slouží žadateli jako postup při registraci do aplikace Benefit7 a rovněž jako pomůcka 
pro vyplnění žádosti o finanční podporu v rámci konkrétní výzvy. Pro žadatele je zřízena 
hotline adresa benefit7@.mpsv.cz, na kterou mohou posílat případné dotazy technického i 
metodického rázu. 
 
Tištěná verze předkládané žádosti a žádost finálně uložená v aplikaci Benefit7 musí mít 
stejný identifikační kód tzv. Hash. Listy výtisku žádosti je nutno pevně spojit, tj. podepsaná 
žádost musí být sešita a přelepena páskou v levém horním rohu (na přední i zadní straně) 
nebo jiným obdobným způsobem zamezujícím neoprávněnému nakládání s žádostí. Páska 
musí být označena podpisem (případně podpisem a razítkem) představitele žadatele 
oprávněného jednat jeho jménem na první a poslední straně žádosti. Za pevné spojení není 
považována kroužková vazba či vazba do hřbetu.  

 
Všechny případné další přílohy musí být předloženy ve 2 výtiscích (1 originál a 1 kopie). 
Každá z příloh musí být označena pořadovým číslem podle jejího označení v seznamu příloh 
v aplikaci Benefit7 a podepsaná statutárním zástupcem žadatele. Vícestránková příloha 
musí být sešita.  Všechny přílohy musí být předloženy jak v listinné tak elektronické podobě 
v aplikaci Benefit7. Pouze v případě, kdy elektronická velikost přílohy přesáhne velikostní 
limit, bude předložena na CD nosiči.  

 
Označení obálky: 

Žádost musí být doručena v zalepené obálce, na které musí být uvedeno: 

 adresa vyhlašovatele – zprostředkujícího subjektu (včetně jména příslušné kontaktní 
osoby), 

 název operačního programu, 

 číslo prioritní osy a oblasti podpory, 

 číslo výzvy, 

 název projektu, 

 plný název a adresa žadatele, 

 upozornění „NEOTVÍRAT!“ v levém horním rohu. 
 
 

http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-/
http://www.eu-/


 

Výzva č:   C6              Datum vyhlášení výzvy:   1.10.2013          Vyhlašovatel: Odbor implementace  
                                                                                                                                  fondů EU MPSV ČR 
Verze č: 01                  Datum platnosti výzvy:  29.11.2013          Stránka:          6 z 6 

 

 

8. Kontaktní osoba vyhlašovatele:  

Poštovní adresa vyhlašovatele:  
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor implementace fondů EU 
Oddělení realizace programů – soc. integrace a služby  
Na Poříčním právu 1, 128 01  Praha 2 
 
Kontaktní místo (pro osobní doručení žádosti):  
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor implementace fondů EU  
Detašované pracoviště: Podskalská 1290/19, 128 01 Praha 2 
 
Kontaktní osoby: 
 
Jméno: Mgr. Lukáš Hrabák 
Telefon: 221 923 895 
E-mail: lukas.hrabak@mpsv.cz 
 
Jméno: Ing. Šárka Mullerová 
Telefon: 221 923 921 
E-mail: sarka.mullerova@mpsv.cz 
 
 

9. Povinná příloha žádosti: 
 
Povinnou přílohou žádosti o projekt je „Příloha č. 1 - Rozpočet projektu dle kapitol“. Tato 
příloha slouží pro ověřování limitů jednotlivých kapitol v plánovaném rozpočtu a pro vyčíslení 
výše nepřímých nákladů, protože verze rozpočtu v Benefitu7 neodpovídá rozpočtu 
s nepřímými náklady běžně používané u grantových projektů. Nepřímé náklady je proto 
nejprve nutno vyčíslit zvlášť v uvedeném formuláři a zanést je do plánovaného rozpočtu 
v projektové žádosti do předem určené kapitoly – příjemce zapíše výši nepřímých nákladů do 
položky 04.06 Jiné výše neuvedené náklady v kapitole č. 4 Místní kancelář/náklady projektu. 
Tuto položku označí jako Nepřímé náklady projektu s jednotkou 1 a názvem jednotky 
projektu. 
 
 

10. Kritéria věcného hodnocení: 
Projekty jsou hodnoceny podle pravidel a postupů stanovených Operačním manuálem 
pro OP LZZ. Přehled kritérií včetně jejich váhy naleznete v Příručce pro žadatele o finanční 
podporu z OP LZZ, která je zveřejněna na www.esfcr.cz.  

 

mailto:lukas.hrabak@mpsv.cz
mailto:sarka.mullerova@mpsv.cz

